BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI
TP. HỒ CHÍ MINH

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

--------------

Số: 221/BHXH-GĐ1
V/v giải quyết quyền lợi KCB BHYT.

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 02 năm 2017

Kính gửi: - Các cơ sở khám chữa bệnh BHYT;
- Bảo hiểm xã hội Tỉnh/Thành.

Do đặc thù tại Thành phố Hồ Chí Minh có một lượng lớn người dân từ các tỉnh thành về
làm việc, học tập nhưng hộ khẩu thường trú vẫn giữ địa chỉ tại các tỉnh, thành khác. Vì vậy việc
tham gia BHYT tại Thành phố Hồ Chí Minh của những người này sẽ kê khai theo địa chỉ tạm
trú, dẫn đến thông tin địa chỉ trên thẻ BHYT và giấy tờ tùy thân không giống nhau.

Nhưng hiện nay một số cơ sở khám chữa bệnh BHYT không tiếp nhận giải quyết quyền
lợi cho các trường hợp địa chỉ trên thẻ BHYT và giấy tờ tùy thân khác nhau. Vì vậy để đảm bảo
quyền lợi KCB BHYT, Bảo hiểm xã hội Tp. Hồ Chí Minh đề nghị các cơ sở KCB BHYT trên
địa bàn Thành phố Hồ Chi Minh tiếp nhận và giải quyết quyền lợi cho bệnh nhân.

Đề nghị BHXH các tỉnh có thông báo đến các cơ sở khám chữa bệnh BHYT giải quyết
quyền lợi KCB BHYT cho các trường hợp trên.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BHXH VN (để b/c);
- Sở Y tế (để p/h);
- BHXH Quận/Huyện;
- Các phòng chức năng;
- Lưu VT, GĐ1.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lưu Thị Thanh Huyền